
Contacto

Teléfono 918432275
Fax 918432541
Correo Electrónico navalafuente@navalafuente.org

Dirección Postal

Plaza de San Bartolomé, 1
(28729) Navalafuente España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSUM.01.2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Navalafuente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalafuente.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ap9QEwUSW62iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustibles en dependencias municipales del Ayuntamiento de
Navalafuente

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según se establece en la cláusula 10 del PCAP, la duración inicial será de 2 años pudiendo prorrogarse
por un año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.navalafuente.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ap9QEwUSW62iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Navalafuente

Dirección Postal

Plaza de San Bartolomé, 1

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
Se publicará anuncio en la plataforma de contratación
del sector público

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

R5 ENERGÍA POWER S.L.
NIF B85580603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a única empresa que se presenta a la licitación, que ha ofrecido descuentos sobre el PVP, según
el siguiente detalle:
Entre 0,5 y 1,50 euros el litro……………………………..1,50 por ciento de descuento
Entre 1,50 y 2,50 euros el litro………………………………. 1,00 por ciento de descuento
Más de 2,50 euros el litro………………………………………0,50 por ciento de descuento
Fecha del Acuerdo 16/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28729) Navalafuente España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X=(100XOP)/PM Siendo OP: La oferta presentada en tanto por ciento de descuento sobre elExpresión de evaluación 

precio venta al público, PM: Porcentaje de mayor descuento ofertado, y X: Puntuación obtenida
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8BSdNloNkx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008315256 |  2022-550745 | Thu, 17 Mar 2022 10:25:27:327 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42580655936439872219315648931925422088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8BSdNloNkx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

